
0hhGHHHHHHHHHH/   
 

 
 
 

 

Arrêté 
 
 
OBJET : Etablissement de la liste d'aptitude d'accès au grade d'Agent de Maîtrise au titre de 
la promotion interne 
 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la HAUTE LOIRE ; 
 
VU le code général de la fonction publique, 
VU le décret n° 88-547 du 6 mai 1988 modifié portant statut particulier du cadre d'emplois des agents de maîtrise, et 
particulièrement l'article 6, 1er alinéa ; 
Considérant les lignes directrices de gestion pour la promotion interne, 
CONSIDERANT que les agents comptent au moins 9 ans de services effectifs dans un ou plusieurs cadres d’emplois 
techniques et ont atteint le grade d’adjoint technique principal de 2ème classe ou d’adjoint technique principal de 1ère 
classe. 

 
ARRETE 

 
ARTICLE 1er : Sont inscrits sur la liste d'aptitude d'accès au grade d'agent de maîtrise, les 
fonctionnaires désignés ci-après, avec effet au 01/07/2022 : 
 
ALDON Stéphane Commune de LANGEAC 
BOISSERIE Philippe Commune de LANGEAC 
BONCOMPAIN Bernard Commune de SAINT MAURICE DE LIGNON 
BONNEVILLE Laurent Commune de SAINTE SIGOLENE 
BREUIL Jean-Pierre Commune de LANGEAC 
CHARBONNIER Frédéric Commune de LANGEAC 
CHIRON Vincent Commune de LANGEAC 
CUBIZOLLES Jérôme Commune de ST PREJET D’ALLIER 
DUBREUIL Marc Commune de ST PAL DE CHALENCON 
DULLIAND Gilles Commune de LANGEAC 
ESQUIS Joël Commune de VALS PRES LE PUY 
FALGON Jérôme Commune du MONASTIER SUR GAZEILLE 
FAYOLLE Christian Syndicat de gestion des eaux du VELAY 
FOURNIER Nicolas Commune de MONISTROL SUR LOIRE 
GASIOROWSKI Christophe Commune du PUY EN VELAY 
GEADA Filipe Communauté d’agglomération du PUY EN VELAY 
GIRAUD Emmanuel Communauté d’agglomération du PUY EN VELAY 
JOUVE Claude Commune de LANGEAC 
LANGLADE Laurent Commune de LANGEAC 
LAURANS Christophe Commune de MONISTROL D’ALLIER 
MAGAUD Sébastien CCAS du PUY EN VELAY 
OFFEVES Elisa Communauté d’agglomération du PUY EN VELAY 
PAGES Cyrille Commune du PUY EN VELAY 
PAILHES Eric Communauté d’agglomération du PUY EN VELAY 
PAULIN Didier Communauté d’agglomération du PUY EN VELAY 
PENNANT Eric Commune du PUY EN VELAY 
PLANCHETTE Thierry Communauté d’agglomération du PUY EN VELAY 
PLOT Gilles Commune de SAINTE FLORINE 
ROMEYER Nicolas Commune de BAS EN BASSET 
SAMOUILLET Pascale Commune d’YSSINGEAUX 
SOULIER Fabienne Commune de PRADELLES 
SOULIER Jérôme Communauté de communes BRIOUDE SUD 

AUVERGNE 
TONSON Jean-Paul Commune de LANGEAC 

 
 

N° 2022-12 

AR Prefecture

043-284300027-20220621-AR202212-AR
Reçu le 23/06/2022
Publié le 23/06/2022



ARTICLE 2 : La durée de validité de cette liste est fixée à deux ans. L’inscription est renouvelable une 
troisième fois puis une quatrième fois. L’intéressé doit faire connaître par écrit au Président du Centre de 
Gestion de la HAUTE-LOIRE, son intention d’être maintenu sur la liste pour une année supplémentaire.   
 
ARTICLE 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la HAUTE LOIRE et aux 
collectivités employeurs des agents concernés. 
 
ARTICLE 4 : Le Président informe que cet arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal 
Administratif de Clermont-Ferrand – 6 Cours Sablon – BP 129 – 63033 CLERMONT FERRAND Cedex dans 
un délai de 2 mois à compter de la transmission en Préfecture. 
 
 
Fait à Espaly-Saint-Marcel, le 21 juin 2022.  

Le Président, 
Michel CHAPUIS 

 
 

 
 
 

AR Prefecture

043-284300027-20220621-AR202212-AR
Reçu le 23/06/2022
Publié le 23/06/2022


